



Warszawa, 5 luty 2013 r.

**MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI**

DP/0220/2/2012/20
UNP: 2013-08585

Pani
dr Ewa Bąk
Dyrektor Wydziału Sportu
Urząd Miasta Poznania

Szanowna Pani Dyrektorko,

W odpowiedzi na pismo z dnia 31 stycznia 2013 r. (nr SP-VII.425.1.1.2013 310113-375) dotyczące zgłoszonej uwagi do projektu *rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie wykazu przedsięwzięć Euro 2012*, uprzejmie informuję co następuje:

Uwaga dotycząca pozostawienia w wykazie przedsięwzięć Euro 2012 inwestycji pn. **Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Termy Maltańskie” oraz zespołu hotelowego, w tym: zadanie I - etap I - budowa zespołu basenów sportowych i rekreacyjnych, etap II - budowa całorocznego lodowiska, kortów tenisowych oraz sal do squasha; zadanie II - budowa zespołu hotelowego (lp. 44 wykazu)** nie zasługuje na uwzględnienie.

Kryteria pozostawienia danej inwestycji w wykazie przedsięwzięć Euro 2012, zostały jasno określone, są to:

1. zakończenie realizacji danej inwestycji w zakresie niezbędnym dla przeprowadzenia turnieju UEFA EURO 2012 (zrealizowanie w oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 września 2007 r. o przygotowaniu finałowego turnieju Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 (Dz. U. z 2010 r. Nr 26, poz. 133, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o turnieju” lub realizowanie inwestycji przez spółki celowe powołane na podstawie ustawy o turnieju);
2. rozpoczęcie realizacji inwestycji i korzystanie z przepisów ustawy o turnieju.

Należy również zaznaczyć, że w dniu 31 sierpnia 2012 r. Sejm RP uchwalił ustawę o zmianie ustawy o przygotowaniu finałowego turnieju Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 (druk nr 595). Ustawa ta przewiduje możliwość zakończenia realizacji przedsięwzięć Euro 2012 po UEFA EURO 2012 (zgodnie z uzasadnieniem „Przedmiotowa zmiana umożliwi doprowadzenie do zakończenia

rozpoczętych procesów inwestycyjnych związanych z przedsięwzięciami Euro 2012, pozwalając na zastosowanie trybów i terminów przyjętych w obowiązującej ustawie”). Ustawa nie weszła jeszcze w życie, ponieważ badanie zgodności jej zapisów z ustawą zasadniczą jest przedmiotem postępowania toczącego się przed Trybunałem Konstytucyjnym (wniosek do Trybunału dotyczy zbadania możliwości stosowania ustawy o turnieju w zakresie realizacji przedsięwzięć Euro 2012 po UEFA EURO 2012).

Zadanie II – budowa zespołu hotelowego w przedsięwzięciu Euro 2012 lp. 44 wykazu, należy w tym przypadku traktować jako oddzielną inwestycję, co prawda funkcjonalnie powiązaną z zadaniem nr I jednak przez samego inwestora oba zadania były traktowane rozłącznie (ewentualna decyzja lokalizacyjna będzie dotyczyła tylko zadania nr II, oba zadania finansowane z innych środków). Z informacji uzyskanych bezpośrednio w Urzędzie Miasta Poznania oraz Termy Maltańskie sp. z o.o. wynika, że w stosunku do Zadania nr II **nie wszczęto jeszcze żadnej procedury administracyjnej** (dopiero planuje się wystąpienie o wydanie decyzji o lokalizacji inwestycji, nie określono również jak daleka jest to perspektywa), inwestycja nie jest finansowana ze środków europejskich czy dotacji, zatem nie ma ryzyka utraty dofinansowania. Wnioskodawca również nie wskazał, że wykreślenie inwestycji z wykazu uniemożliwi mu jego realizację. Jako główną przeszkodę wskazano na ograniczenia w zapisach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, podczas gdy zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647, z późn. zm.) kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, z wyjątkiem morskich wód wewnętrznych, morza terytorialnego i wyłącznej strefy ekonomicznej oraz terenów zamkniętych, należy do zadań własnych gminy. Zatem usunięcie przeszkód w realizacji przedmiotowej inwestycji leży wyłącznie w gestii samego wnioskodawcy.

Biorąc pod uwagę cel uchwalenia i wejścia w życie ustawy o turnieju – stworzenie warunków do przygotowania oraz organizacji UEFA EURO 2012 oraz rozwiązania w niej zwarte, znacznie modyfikujące przepisy ogólne (liczne ograniczenia proceduralne w stosunku do adresatów decyzji wydawanych w związku z realizacją przedsięwzięć Euro 2012), należy zaznaczyć, że o ile umożliwienie dokończenia inwestycji już rozpoczętych należy uznać za uzasadnione, o tyle wszczynanie nowych postępowań administracyjnych (w ramach ustawy o turnieju) w stosunku do nierozpoczętych jeszcze przedsięwzięć, ponad pół roku po UEFA EURO 2012 jest niedopuszczalne.

Grzegorz Karpiński
Z upoważnienia
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI
Grzegorz Karpiński
Sekretarz Stanu